
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação de Educação Professor 
José Rildo Felipe, com sede na Av. Egídio Franscisco Rodrigues, nº 78 – Centro, Pires 
do Rio, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. nº 
2021.0000.601.3861. Abertura: 08 de abril de 2021, às 14h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica de engenharia para ampliação/construção de quadra coberta no 
Colégio Estadual Normal Professor César Augusto Ceva, no município de 
Ipameri/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 392.981,85. Retire e acompanhe o Edital 
no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na CRE de Pires do Rio, (64) 3461-5367, 
E-mail: regional.piresdorio@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 15 de março de 2021. 
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 
 

http://www.seduc.go.gov.br/


13Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.512

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL DE 
LICITAÇÃO Nº 05/ 2021
PROCESSO N°: 202100005002368
OBJETO: aquisição de termômetro infravermelho digital, visando o 
atendimento das demandas da Secretaria de Estado da Administra-
ção - SEAD.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Administração.
CONTRATADO: PH DAMAS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ nº 26.079.645/0001-
55.
VALOR TOTAL: R$ 5.943,00 (cinco mil, novecentos e quarenta e 
três reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei Federal n° 
8.666/93 e Art. 1º do Decreto Estadual nº 9.778/2021 que alterou o 
Decreto nº 9.653/2020.
RATIFICADO POR: Márcia Freire Dantas Coutinho, Chefe de 
Gabinete da Secretaria de Administração - Delegação por meio da 
Portaria n.º 334/2020 - SEAD, aos 15 dias de março de 2021.
<#ABC#221775#13#263012/>

Protocolo 221775

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#221788#13#263024>

EXTRATO - CONTRATO
CCER GOV 001/2021  e  CUSD GOV 001/2021

Processo: 202000017011150 Contratante: SEMAD Contratada: 
CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CELG D, CNPJ 01.543.032/0001-04  
Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica para UC 5584382259, 
Parque Telma Ortegal ; Vigência: 12 meses. Valor Total: R$ 6.127,70 
Goiânia, 15/03/2021.

ANDRÉA VULCANIS
Secretária

<#ABC#221788#13#263024/>

Protocolo 221788

Secretaria de Estado da Educação

<#ABC#221633#13#262853>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº    : 202100006008736                                                                                                                
Data: 04/02/2021
Nome             : Fundação Centro de Políticas Públicas e Avaliação 
da Educação - CAED
Assunto          : Convênio

Acordo de Cooperação nº 004/2021 que entre si celebram o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, a 
Procuradoria Setorial e a Fundação Centro de Políticas Públicas e 
Avaliação da Educação - CAED.

DO OBJETO: A realização de parceria entre a FUNDAÇÃO CENTRO 
DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO - 
FUNDAÇÃO CAEd e a SEDUC/GO para o planejamento, disponi-
bilização e realização de atividades diagnósticas, parte integrante 
do Progmma de Atividades Diagnósticas para o Retomo às Aulas. 
VALOR DO TERMO DE COOPERAÇÃO: A formalização do 
presente instrumento não implica na transferência de valores entre 
os participes DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Quanto à execução das 
atividades, este instrumento é celebrado pelo prazo determinado até 
dezembro 202l, iniciando-se na data de sua assinatura, podendo 
ser pronogado, por mútuo acordo entre as Partes, mediante a 
celebração de termo aditivo. DA PUBLICAÇÃO: O presente 
instrumento deverá ser publicado, por extrato, na Imprensa Oficial. 
DATA DE OUTORGA/ASSINATURA: 12/03/2021.
<#ABC#221633#13#262853/>

Protocolo 221633
<#ABC#221699#13#262924>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2020.0000.601.2020, do tipo 
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para conclusão 
de construção no Colégio Estadual Vereador Waldir José de 
Rezende - Padrão Séc. XXI, no município de Anápolis-GO. 
Empresas HABILITADAS: 1- Só Terra Construções e Projetos 
Ltda-EPP, CNPJ: 01.661.223/0001-62; 2- Rodrigues Construtora 

e Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ: 28.066.997/0001-
00; 3- Excelência Incorporadora e Comércio Eireli, CNPJ: 
30.177.339/0001-29; 4- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 
07.527.227/0001-39; 5- Construtora Ferreira Pessoa Ltda, 
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 6- Construtora Rio Manso Ltda, 
CNPJ: 05.124.311/0001-86; 7- MJ Ribeiro Comercial Centro 
Sul Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 8- Procen Projetos, 
Construções Engenharia Ltda, CNPJ: 02.345.973/0001-98 e 9- 
Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-30. Em 
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos 
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo 
de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 15 de março de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#221699#13#262924/>

Protocolo 221699
<#ABC#221700#13#262925>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Regional de Educação 
Professor José Rildo Felipe, com sede na Av. Egídio Francisco 
Rodrigues, nº 78 - Centro, Pires do Rio, torna público aos interessados 
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: 
Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. nº 2021.0000.601.3924. 
Abertura: 08 de abril de 2021, às 09h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para implantação/
construção de quadra no C.E. Martins Borges, no município de 
Pires do Rio/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 389.609,83. Retire 
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na 
CRE de Pires do Rio, (64) 3461-5367, E-mail: regional.piresdorio@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de março de 2021.
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#221700#13#262925/>

Protocolo 221700
<#ABC#221701#13#262926>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação 
de Educação Professor José Rildo Felipe, com sede na Av. 
Egídio Franscisco Rodrigues, nº 78 - Centro, Pires do Rio, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o 
procedimento licitatório: Tomada de Preços nº 001/2021; Proc. nº 
2021.0000.601.3861. Abertura: 08 de abril de 2021, às 14h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia 
para ampliação/construção de quadra coberta no Colégio 
Estadual Normal Professor César Augusto Ceva, no município 
de Ipameri/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 392.981,85. Retire 
e acompanhe o Edital no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na 
CRE de Pires do Rio, (64) 3461-5367, E-mail: regional.piresdorio@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de março de 2021.
Rosane Martins de Oliveira Rodrigues

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#221701#13#262926/>

Protocolo 221701
<#ABC#221716#13#262946>

AVISO DE ANULAÇÃO
O Conselho Escolar, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, e, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 
ao disposto no art. 49, “caput”, da Lei Federal nº 8.666/93, conforme 
Ofício nº 013/2021 000019100766, pelo princípio da auto tutela, 
resolve ANULAR os atos praticados pela Comissão de Licitação da 
Unidade Escolar: C.E. Dom Fernando. G. Santos II, jurisdicionado 
à Coordenação Regional de Goiânia, por interesse da administra-
ção pública, a partir da realização da sessão pública de abertura, 
Convite n° 002/2021, referente ao 1º semestre de 2021, Processo 
nº 2021.0000.600.8457. Objeto: Compra dos gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar. Em respeito aos Princípios do Contraditó-
rio e da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#221716#13#262946/>

Protocolo 221716

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 956412f7



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466

HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2682Goiás, Tocantins e DF, 16 de Março de 2021


